Протокол  № 1

Собрания граждан об участии  в конкурсном отборе  инициативных проектов на территории Восточного сельского поселения Усть-Лабинского  района Краснодарского края

Дата проведения собрания: « 01 »   февраля   2021  г.
Место проведения собрания:  Краснодарский край ,Усть-Лабинский район, станица Восточная , ул. Школьная   № 1 .
Открытие собрания:  10  часов 00  минут.
Собрание закрыто: 12  часов  15 минут.

Присутствовало  51  человек.
Инициатор проведения собрания:  Мартынова Любовь Петровна

Повестка дня :

1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия проекта «Благоустройство территории прилегающей  к дому  культуры  по ул. Красной  в ст. Восточной  Усть-Лабинского района » в конкурсном отборе инициативных проектов  на территории Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района.
2. Утверждение перечня и объемов работ проекта.
3. Утверждение состава инициативной группы.
Решения по повестке дня:
1. По первому вопросу слушали Мартынову Любовь Петровну , которая предложила подать заявку для участия проекта «Благоустройство территории прилегающей  к дому  культуры  по ул. Красной  в ст. Восточной  Усть-Лабинского района» в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района.
Голосовали:
За – 51  чел.
Против – 0 чел.
Воздержался – 0 чел.
Решение принято
2. По второму вопросу слушали Каспарян Наргиз Мкртичовну, которая доложила о перечне работ проекта. Для реализации проекта требуется выполнить следующие работы:
- очистка и подготовка земельного участка;
- разборка  асфальтобетонных покрытий  тротуаров и бортовых камней : на бетонном основании;
- устройство асфальтобетонного  покрытия  дорожек и тротуара;
- установка новых бордюров.

Голосовали:
За – 51 чел.
Против – 0 чел.
Воздержался – 0 чел.
Решение принято
5. По третьему вопросу слушали Каспарян  Наргиз Мкртичовну, которая предложила утвердить состав инициативной группы для подачи заявок и иных документов на участие в конкурсном отборе  инициативных проектов  на территории Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района.
Голосовали:
За –  51 чел.
Против – 0 чел.
Воздержался – 0 чел.
Решение принято.
Решили: утвердить инициативную группу для подачи заявок и иных документов на участие в конкурсном отборе  инициативных проектов  на территории Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района в составе:

Руководитель инициативной группы:
Мартынова Любовь  Петровна – председатель ТОС № 1 ; инициатор проекта;
Члены инициативной группы:
Каспарян Наргиз  Мкртичовна  - активная общественность станицы,
Волошина  Валентина Ивановна   – активная общественность станицы,
Крисанова  Евгения  Васильевна  – председатель ТОС № 2;
Лесняков Сергей Викторович  – депутат Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района;
Абашкина Анна Александровна  - депутат Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района ;

Протокол собрания населения на 2 листах в 2 экземплярах
Приложение: Лист регистрации участников собрания на ___ листах
Подписи: Председатель собрания ______________/ Л.П.Мартынова
Секретарь собрания ________________ /Н.М.Каспарян

[bookmark: _GoBack]

Итоги собрания и принятые решения:

	№ п/п
	Наименование
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствовавших на собрании
	51

	2
	Количество граждан, принявших участие в мероприятиях по предварительному отбору проектов
	740

	3
	Наименования инициативных проектов, которые обсуждались на собрании
	1).Благоустройство территории прилегающей  к дому  культуры  по ул. Красной  в ст. Восточной  Усть-Лабинского района;
2). Благоустройство парка  ст. Восточной;
3)Благоустройство  территории  прилегающей к дому культуры  ст. Восточной Усть-Лабинского района ( установка скамеек и урн).

	4
	Наименование(-я) проекта(-ов), выбранные на собрании граждан для реализации
	Благоустройство территории прилегающей  к дому  культуры  по ул. Красной  в ст. Восточной  Усть-Лабинского района

	5
	Предполагаемая стоимость проекта(-ов)
	597252,00 рублей

	6
	Председатель собрания (ФИО, телефон, e-mail)
	Мартынова Любовь Петровна,  контактный телефон: 89182179835, e-mail - нет.

Председатель собрания:             _________________          Л.П.Мартынова
                                                                                                  (подпись)                                 (ФИО)
Секретарь собрания:                   _________________          Н.М.Каспарян
                                                                                                 (подпись)                                   (ФИО)